 UFMC1 – Fac ST – Dpt ELN - L3 automatique – Actionneurs – Contrôle – 8 juin 2022 –Durée 1h30
1
 Le schéma de la figure du bas décrit une installation utilisée dans l’industrie du verre. Elle produit deux
mélanges M1 et M2 à partir de 3 produits, et fonctionne en mode cycle par cycle.
Le tapis roulant est entraîné par un moteur électrique (400 V) à deux sens de marche.
A l’état de repos, les vérins fermant les trappes sont sortis.
Partie 1 : Technologie électropneumatique
  Dans le cas d’une commande par api, si le vérin CTA est un simple effet et son distributeur un 3/2 mono,

disjoncteur
Kw In(A) Kw In(A) référence référence zone de
réglage ( A )
calibre
( A )
taille référence référence
- - 0.37 1.03 LC1-D09 LR1-D1306 1 1.6 2 10x38 LS1-D2531 GK2-CF06
- - 0.55 1.6 LC1-D09 LR1-D13x6 1.252 4 10x38 LS1-D2531 GK2-CF07
0.37 1.8 0.75 2 LC1-D09 LR1-D1307 1.62.5 4 10x38 LS1-D2531 GK2-CF07
0.55 2.75 1.1 2.6 LC1-D09 LR1-D1308 2.54 6 10x38 LS1-D2531 GK2-CF08
0.75 3.5 1.5 3.5 LC1-D09 LR1-D1308 2.54 6 10x38 LS1-D2531 GK2-CF08
1.1 4.4 2.2 5 LC1-D09 LR1-D1310 46 8 10x38 LS1-D2531 GK2-CF10
1.5 6.1 3 6.6 LC1-D09 LR1-D1312 5.58 12 10x38 LS1-D2531 GK2-CF12
2.2 8.7 4 8.5 LC1-D09 LR1-D1314 710 12 10x38 LS1-D2531 GK2-CF14
3 11.5 5.5 11.5 LC1-D12 LR1-D1316 913 16 10x38 LS1-D2531 GK2-CF16
4 14.5 7.5 15.5 LC1-D18 LR1-D1321 1218 20 10x38 LS1-D2531 GK2-CF21
- - 9 18.5 LC1-D25 LR1-D1322 1725 25 10x38 LS1-D2531 GK2-CF22
5.5 20 11 22 LC1-D25 LR1-D1322 1725 25 10x38 LS1-D2531 GK2-CF22
7.5 27 15 30 LC1-D32 LR1-D2353 2332 40 14x51 GK1-EK GK3-EF04
- - 15 30 LC1-D32 LR1-D2355 2836 40 14x51 GK1-EK GK3-EF40
10 35 18.5 37 LC1-D40 LR1-D3355 3040 40 14x51 GK1-EK GK3-EF40
11 39 - - LC1-D40 LR1-D3357 3750 63 22x58 DK1-FB23 GK3-EF65
- - 22 44 LC1-D50 LR1-D3357 3750 63 22x58 DK1-FB23 GK3-EF65
15 52 25 52 LC1-D50 LR1-D3359 4865 63 22x58 DK1-FB23 GK3-EF65
18.5 64 30 60 LC1-D65 LR1-D3361 5570 80 22x58 DK1-FB23 GK3-EF65
22 75 37 72 LC1-D80 LR1-D3363 6380 80 22x58 DK1-FB23 GK3-EF80
25 85 51 98 LC1-D95 LR1-D3365 8093 100 22x58 DK1-FB23 -
Choix des matériels de protection et commande (catégorie AC3 – doc. Télémécanique)
 UFMC1 – Fac ST – Dpt ELN - L3 automatique – Actionneurs – Contrôle – 8 juin 2022 –Durée 1h30
4